overeenkomstig de inhoud van de brief daarvan.

Reijnswidis relicta quondam Willelmi Witloc #cum tutore# Johannes Henricus (dg: Willelmus) Gerardus Walterus Arnoldus fratres #liberi dictorum Reijnswidis et quondam Willelmi# et Jutta relicta quondam Henrici Brekelmans #cum tutore# et Arnoldus eius filius et Godefridus die Custer de Helvoert maritus et tutor legitimus Reijnswidis sue uxoris filie dictorum (?dg: Reijs..) Reijnswijndis et quondam #Willelmi# Witloc domum et aream atque totam hereditatem ad eandem domum spectantem sitas in parochia de Helvoert inter hereditatem Arnoldi Berwout ex uno et inter communitatem ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem liberorum quondam Leijte Gerardi et cum reliquo fine ad dictam communitatem cum attinentiis dictarum domus et aree ac totius hereditatis singulis et universis atque sex bonaria prati que fuerant quondam Henrici de Mierle sita in dicta parochia de Helvoert ad locum dictum vulgaliter Leendonc inter hereditatem liberorum Lamberti filii Lise ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Engberti dicti van der Straten ex alio prout dicta sex bonaria prati ibidem sita sunt quas domum aream et totam hereditatem cum earundem domus aree et hereditatis attinentiis singulis et universis atque sex bonaria (dg: Henricus filius quondam Lamberti) Willelmus quondam dictus Tolinc erga Henricum filium quondam Lamberti dicti Rijxken ad pactum acquisierat #prout in litteris# et quas domum aream et hereditatem cum dictis suis attinentiis nunc ad se spectare dicebant #hereditarie vendiderunt# (dg: dederunt ad hereditarium pactum Henrico) Willelmo filio (dg: quondam) Henrici van den Stake (dg: ab eodem hereditarie possidendas pro quinque promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quinque) supportaverunt cum litteris #et oneribus in dictis litteris contentis# et jure promittentes #cum tutore# super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Willelmi (dg: Toelinc) #Witloc# et quorumcumque heredum dicti Willelmi (dg: Tolinc) #Witloc# deponere (dg: excepta hereditaria paccione quinque et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco in dictis litteris contenta) #X {hier BP 1183 f 187r 11 invoegen}# salva et reservata (dg: primodictis Reijnswidis -s et eius liberis predictis) #dictis venditoribus# hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco quam dictus Willelmus emptor nunc deinceps dare et solvere promisit dictis #vnditoribus# Reijnswidis et suis liberis hereditarie purificationis ex premissis juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Dijnther et Danijel datum (dg: quin) in crastino decollationis Johannis. Et fie.

BP 1183 f 187r 09 za 25-08-1403.

Een brief maken van de wederbelofte {kennelijk van de pacht van ½ mud}.

Et fiet littera de repromissione. Testes datum supra.

BP 1183 f 187r 10 do 30-08-1403.

De gebroeders Godefridus Vos en Arnoldus Vos, kvw Marcellius Vos, beloofden aan Leonius van Erpe zvw Godefridus 37 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken of de waarde voor elke gulden gerekend, met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1403) te betalen.

Godefridus Vos et Arnoldus Vos fratres liberi quondam Marcellii Vos promiserunt indivisi super omnia (dg: Godo) Leonio de Erpe filio quondam Godefridi XXXVII nuwe Gelre gulden (dg: su) seu IX botdrager vel X Vleemsch plakken seu valorem #pro quolibet computato# ad Martini hyemalis proxime futurum persolvendos. Testes Dijnther et Roesmont datum in crastino Bartholomei.

BP 1183 f 187r 11 do 30-08-1403.

{Invoegen in BP 1183 f 187r 08}.

promiserunt dicti venditores cum tutore ut supra quod ipsi Willelmum filium (dg: dicte) primodictae Reijnswidis et quondam Willelmi perpetue talem habebunt quod ipse premissa perpetue ratam serva[bit] et numquam contraveniet quovis modo.

1183 f.187v.

in crastino Bartholomei: zaterdag 25-08-1403.

secunda post Bartholomei: maandag 27-08-1403.

quinta post decollationem Johannis: donderdag 30-08-1403

BP 1183 f 187v 01 za 25-08-1403.

Ghisbertus Willems soen van Loen en Johannes van Dordrecht Laureijns soen beloofden aan Leonius van Erpe zvw Petrus gedurende de komende 6 jaar, elk jaar met Sint-Petrus-Stoel, voor het eerst met Sint-Petrus-Apostel-Stoel aanstaande (vr 22-02-1404), 13 nieuwe Gelderse gulden geld van hertog Willelmus of de waarde en 24 gemene plakken of de waarde te betalen, en dat zij de erfgoederen van voornoemde Leonius, onder Maren gelegen, zullen onderhouden met zicht en zeis van alle dijken, waterlaten, sloten en sluizen, van al het oude werk.

Ghisbertus Willems soen de Loen et Johannes de Dordrecht Laureijns soen promiserunt indivisi #super omnia# se daturos et soluturos Leonio de Erpe filio quondam Petri ad spacium sex annorum proxime futurorum anno quolibet 'sex annorum XIII Gelre gulden novos monete ducis Willelmi seu valorem et XXIII denarios dictos vulgariter gemeijn placken seu valorem ad Petri ad cathedram et pro 'pro primo termino Petri apostoli ad cathedram proxime futurum et sic deinceps dicto spacio pendente et quod ipsi (dg: duo jugera) quascumque hereditates dicti Leonii infra parochiam de Maren sitas dicto spacio pendente tenebunt et observabunt in bona dispositione ab omnibus aggeribus aqueductibus et fossatis et slusis ad premissa de jure spectantibus (dg: de omni) ab omni opere antiquo cum instrumentis dictis zicht et zeijssen sic quod ad et supra dictas hereditates dampna non eveniant exinde quovis modo in futurum. Testes Dijnther et Broeder datum in crastino Bartholomei.

BP 1183 f 187v 02 za 25-08-1403.

Theodericus Scout schoenmaker verkocht aan zijn zoon Petrus Crabbart een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 3½ mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) 2 hoeven die waren van wijlen Ywanus van Vauderic en die daarna behoorden aan zijn zoon Egidius van Ghele, in Heeswijk, (1a) het Goed op die Zoemerlaer, (1b) het Goed ten Weeldenberch, (2) ¼ deel, aan voornoemde Egidius behorend, in (2a) de windmolen van Schijndel, (2b) de watermolen in Berlicum, ter plaatse gnd ten Steen, (2c) de oliemolen ter plaatse gnd te Steen, (3) 7 morgen land van wijlen voornoemde Ywanus, nu behorend aan voornoemde Egidius, in Macharen, ter plaatse gnd Wijnrics Camp, met een eind strekkend aan de plaats gnd Ossermeir, (4) de helft, aan voornoemde Egidius behorend, in 5 morgen land, in Macharen, in een kamp gnd Waels Bollic, welke pacht van 3½ mud voornoemde Theodericus Schout gekocht had van voornoemde Egidius van Ghele zvw Ywanus van Vauderic.

Theodericus Scout sutor (dg: hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco de annua et hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis) hereditarie vendidit Petro Crabbart suo filio hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis dicte mesure solvenda hereditarie mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini ex duobus mansis #qui fuerant# quondam Ywani de

Vauderic (dg: nunc) et postmodum ad Egidium de Ghele eius filium spectabant sitis in parochia de Hezewijc quorum unus tGoet op die Zoemerlaer et alter tGoet ten Weeldenberch nuncupantur atque ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis necnon ex quarta parte ad dictum Egidium spectante in molendino venti de Scijnle et in molendino aquatili sito in parochia de Berlikem ad locum dictum ten Steen et ex molendino olei consistente in dicto loco te Steen vocato et ex attinentiis et juribus ad dictos tres molendinos de jure spectantibus atque ex septem jugeribus terre dicti quondam Ywani nunc ad dictum Egidium spectantibus sitis in parochia de Macharen in loco dicto Wijnrics Camp et que septem jugera tendunt cum uno fine ad locum dictum Ossermeir item ex medietate ad dictum Egidium spectante in quinque jugeribus terre sitis in dicta parochia de Macharen in quodam campo dicto Waels Bollic quam paccionem trium et dimidii modiorum siliginis dicte mensure de Busco dictus Theodericus Schout erga prefatum Egidium de Ghele filium quondam Ywani de Vauderic emendo acquisierat prout in litteris quas vidimus promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Dijnther et Roesmont datum supra.

BP 1183 f 187v 03 za 25-08-1403.

Godefridus die Ridder droeg over aan Henricus zvw Walterus gnd Aude Woijt molenaar van Eijndoven een beemd, gnd die Hovelsche Weijde, in Woensel, ter plaatse gnd Stratem, tussen Katherina wv Walterus molenaar ennerzijds en Jutta wv Henricus die Ridder anderzijds, aan hem in pacht uitgegeven door Johannes van Dommellen zvw Boudewinus Kijst, belast met een b-erfpacht van 1½ mud rogge, in de brief vermeld.

Godefridus die Ridder quoddam pratum dictum die Hovelsche Weijde situm in parochia de Woensel (dg: ad locum) in loco dicto Stratem inter hereditatem Katherine relicte quondam Walteri multoris ex uno et inter hereditatem Jutte relicte quondam Henrici die Ridder ex alio datum sibi ad pactum a Johanne de Dommellen filio quondam Boudewini Kijst prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio quondam Walteri dicti Aude Woijt multoris de Eijndoven cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta (dg: uno et d) hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1183 f 187v 04 za 25-08-1403.

Goderadis dvw Johannes gnd Bije, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij zijn vrouw Oda dvw Johannes van de Steen, droeg over aan Rutgherus gnd Buerinc zvw Johannes Buerinc een b-erfcijns van 9 schelling gemeen pajment, die wijlen Johannes van de Steen beurde, gaande uit goederen van voornoemde Rutgherus, deels gelegen in Vught Sint-Petrus en deels in Esch, welke goederen behoorden aan Johannes Grieten soen, en welke cijns aan haar en haar medeërfgnamen gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes van de Steen, en welke cijns nu aan haar behoort.

Goderadis filia quondam Johannis dicti Bije ab eodem quondam Johanne et Oda sua uxore filia quondam Johannis de Lapide pariter genita cum tutore (dg: h) hereditarium #censum# novem solidorum communis pagamenti quem #quondam Johannes de Lapide# solvendum habuit ex bonis Rutgheri dicti Buerinc filii quondam Johannis Buerinc sitis (dg: in) pro parte in parochia de Vucht sancti Petri et partim in parochia de Essche et que bona quondam spectabant ad Johannem Grieten soen (dg: ut dicebat hereditarie supportavit dicto Rutghero Buerinc promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et suorum) et quem censum (dg: nunc ad) sibi et suis coheredibus de morte dicti quondam Johannis de Lapide successione advolutum et nunc ad se solum spectare dicebat hereditarie supportavit dicto Rutghero promittens